српске државе, да се здрави хигијенски назори што већма распростру у народу, има да захвали, што је и сиромашнима учињено могуће, да ову ваљану књигу набаве.

Р А З Н О.

(*Омладина српске учитељске школе у Карловцу*) приређује под управом свога друга Јеврема Миковића у Горњем Карловцу на св. Саву 14 (26.) Јануара 1883. беседу са игранком у дворани код „Града Загреба“ у корист својих сиромашних саученика. На овој забави биће више песама и декламација, а за време одмора „Томбола.“ Ово је друга овака српска забава овде у Карловцу а уједно и ретка, с тога се позивају на исту сви Срби из околине, који знају ценити оваке лепе зборове и забаве српске, а и целу је заиста племенита.